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Protokół Nr 2/14 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które 

odbyło  się  18 grudnia 2014r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego (w godz. 12.30 - 13.30). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji - Grzegorz Gałuszka. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2015 rok. 

3. Informacja o realizacji projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 

Informatycznej JST”. 

4. Informacja o realizacji projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji 

Przestrzennej”. 

5. Informacja o realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- 

województwo świętokrzyskie”. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 

na I półrocze 2015r.  

7. Sprawy różne.  

 

 

Materiały do punktów 1 i 2 porządku obrad zostały przesłane do radnych na nośniku CD. 

Materiały do punktów 3-6 zostały zamieszczone na portalu 

(https://www.eswietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce Komisji Strategii. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad. 1 i 2.  

 

Projekty uchwał w sprawach: 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028, 

 uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok,  

przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego. 

(prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

Poinformowała, że na 2015 rok zaplanowano dochody budżetu województwa na poziomie 

614 603 850,99 zł i wydatki w  wysokości  689 235 218,12 zł ( w tym wydatki  bieżące 

stanowią kwotę 313 732 921,50 zł a majątkowe kwotę 375 502 296,62 zł). Deficyt budżetu 

województwa w wysokości 74 631 367,13 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z kredytów w kwocie 46 700 000,00 zł oraz z wolnych środków, jako nadwyżki środków 
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pieniężnych na rachunku budżetu województwa wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 27 931 367,13 zł.  

 

W budżecie tworzy się rezerwy: ogólną w wysokości 1 000 000,00 zł i celową w wysokości 

17 700 000,00 zł, w tym m. in. zarządzanie kryzysowe. Dochody budżetowe planowane do 

zrealizowania w 2015 roku są o 1 962 475,35 zł niższe niż zakładane w projekcie uchwały 

budżetowej na 2014 rok. Oznacza to mniejszą swobodę w dysponowaniu pozyskanymi 

środkami, jak również w możliwości określania dodatkowych wydatków w 2015 roku. 

Ponadto większość dochodów (67,18% ogólnej kwoty dochodów) ma ściśle określone 

przeznaczenie.  

 

Pani Skarbnik podkreśliła, że budżet województwa na 2015 rok odzwierciedla sytuację 

finansów publicznych, w szczególności dotyczącą jednostek samorządu terytorialnego. Jest 

budżetem dużego kompromisu, w którym priorytetem stała się możliwość dokończenia 

realizacji zadań wieloletnich, na które pozyskano środki unijne, jak również zabezpieczenie 

środków na wkład własny do nowego okresu programowania. 

 

W zakresie wydatków najwięcej, bo 54% całego budżetu województwa na 2015 rok, mają 

stanowić wydatki na transport i łączność – będzie to 371 570 549,05 zł. W tym dziale 

przewidziano środki m. in. na dotacje do pasażerskich przewozów kolejowych, dopłaty 

za ulgi dla przewoźników, środki na zadania inwestycyjne takie jak zakup taboru kolejowego, 

bieżące utrzymanie dróg wojewódzkich, a także zadania inwestycyjne na drogach oraz na 

realizację projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej”.  Kwotę 49 527 663,00 zł 

zapisano w dziale Rolnictwo i łowiectwo (m. in. na realizację zadań administracji rządowej 

związane z utrzymaniem urządzeń melioracyjnych, na zadania ochrony przeciwpowodziowej, 

na realizację działań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich). W pozostałych 

wybranych działach – na Turystykę zapisano kwotę 41 418 235,63 zł, na wydatki w zakresie 

Administracji Publicznej przewidziano 76 578 435,23 zł, na Oświatę i wychowanie 

17 345 991,77 zł, a na Ochronę zdrowia – 17 201 712,40 zł (znaczący spadek o  ponad 30 mln 

zł w tym dziale, w porównaniu do ubiegłego roku jest związany z zakończeniem 

finansowania projektu budowy nowej siedziby szpitala dziecięcego).  Na wydatki 

w dziedzinie Kultury przewidziano 29 309 250,00 zł, czyli więcej niż w 2014 roku.  

W odniesieniu do struktury wydatków -  projekt budżetu na 2015 rok nie odbiega znacząco od 

roku 2014 i utrzymuje się nadal wysoki 50% poziom inwestycji.   

Największe planowane do realizacji zadania inwestycyjne to: Sieć Szerokopasmowa Polski 

Wschodniej, Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich, Trasy 

rowerowe Polski Wschodniej (2 projekty – inwestycyjny i promocyjny), rozbudowa drogi 

wojewódzkiej 755 Ostrowiec – Ożarów na odcinku Ćmielów – Ożarów i Mała Pętla 

Świętokrzyska. 

 

Głos w dyskusji zabrali: radny Henryk Milcarz, Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-

Dziurzyńska, Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, Dyrektor Jacek Kowalczyk, radny 

Grzegorz Świercz, radny Bartłomiej Dorywalski.  

 

Rozmawiano głównie o środkach na poszczególne zadania ujęte w budżecie. Radny Henryk 

Milcarz dopytywał o kwestie związane z kredytem oraz dokończeniem drogi wojewódzkiej w 

Zagnańsku. Zwrócił również uwagę na pominięcie w zadaniu budowy ścieżek rowerowych 

takich miejsc jak Zagnańsk, czy Samsonów – miejsc, gdzie mogłyby powstać nawet centra 

turystyczne. Chciał wiedzieć, czy możliwe jest dołączenie do tego projektu wspomnianych 

miejscowości. Ponadto radny Milcarz porównując wydatki związane z promocją 
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województwa w kraju i za granicą do wydatków na oświatę i wychowanie zauważył mniejszą 

kwotę na realizację tego drugiego zadania. Wskazał w tym kontekście na Szkołę Podstawową 

przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Pani Skarbnik wyjaśniła 

wątpliwości związane z kredytem. Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, iż dokumentacja dla 

projektu ścieżek rowerowych była tworzona w 2009 rok. Został wybrany najbardziej 

optymalny wariant przebiegu trasy rowerowej, chociażby ze względu na konieczność 

ominięcia obszaru Natura 2000. Poinformował również, że Gmina Zagnańsk może w ramach 

pieniędzy z owej perspektywy finansowej połączyć się z trasą z Kielc. Na wątpliwości co do 

środków na Szkołę w Czarnieckiej Górze odpowiedzieli Dyrektor Jacek Kowalczyk oraz Pani 

Skarbnik. Poinformowano, iż jest to szkoło dla dzieci leżących w szpitalu i szkoła ta 

finansowana jest z subwencji oświatowe, której wysokość zależy od stopnia orzeczenia 

dziecka. Szkoła ta ma w pełni pokryte potrzeby,  żeby realizować swoje statutowe obowiązki. 

Radny Bartłomiej Dorywalski chciał wiedzieć jaka kwota została zabezpieczona na remont 

dróg wojewódzkich i jak ta kwota ma się do roku poprzedniego? Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że jest to ok. 21 mln zł i stanowi to mniej więcej ten sam poziom co w roku 

ubiegłym.  

 

Komisja przy dwóch głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała ww. projekty 

uchwał. Opinie Nr 4/14 i 5/14 stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka podziękował Pani Skarbnik za dobrą pracę 

nad skonstruowaniem Budżetu oraz poprosił o przekazanie wyrazów uznania dla całego 

zespołu pracującego nad tym. 

 

Ad. 4.  

 

Informację o realizacji projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji 

Przestrzennej” przedstawił Krzysztof Kowalczyk – p.o. Dyrektora Biura Społeczeństwa 

Informacyjnego. (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

Przypomniał, iż jest to projekt partnerski – biorą w nim udział 102 gminy oraz 13 powiatów 

z terenu województwa świętokrzyskiego. Polega na dostarczeniu beneficjentom sprzętu, który 

uzupełniany jest danymi, będącymi w posiadaniu poszczególnych jednostek samorządu 

terytorialnego. Ponadto dyrektor poinformował, że projekt jest w trakcie zakończenia, które 

planowane jest na 30 czerwca 2015r.  

 

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Gałuszka, Henryk Milcarz, Krzysztof Kowalczyk. 

Dyskutowano głównie o wkładzie własnym do projektu, który wynosi 15% oraz o kwestiach 

związanych z dotrzymaniem terminów realizacji projektu.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości. 

 

Ad. 3.  

 

Informację o realizacji projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej 

JST” przedstawił Krzysztof Kowalczyk – p.o. Dyrektora Biura Społeczeństwa 

Informacyjnego. (informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

 

Jest to również projekt partnerski, w którym udział bierze oprócz jednostek samorządu 

terytorialnego również m.in.: prokuratura. Szpital MSW, Urząd Wojewódzki, Komenda 
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Policji. Projekt polega na dostarczeniu beneficjentom sieci komputerowych, dostarczeniu 

systemów dziedzinowych oraz elektronicznego systemu obiegu dokumentów. Obecnie trwają 

procedury odbiorowe głównego zadania – dostarczenia systemów dziedzinowych dla 

wszystkich partnerów projektu. Termin zakończenia projektu również planowany jest do 

czerwca 2015r.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości. 

 

Ad. 5.  

 

Informację o realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo 

świętokrzyskie” przedstawił Krzysztof Kowalczyk – p.o. Dyrektora Biura Społeczeństwa 

Informacyjnego. (informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

 

Poinformował, iż obecnie na ukończeniu jest projektowanie sieci – 93%. Na 1308 km już jest 

prawomocne pozwolenie na budowę, bądź zgłoszenie bez sprzeciwu. Obecnie wybudowano 

675 km rurociągów kablowych. Pozostało do wybudowania 730 km. Termin zakończenia 

projektu planowany jest na 31 lipca 2015r. i jak na razie nie ma zagrożenia nie dotrzymania 

tego terminu. Drugim elementem omawianego projektu jest wybór operatora Infrastruktury. 

Obecnie trwa dopuszczenie oferentów do dialogu konkurencyjnego. Zgłosiło się 4 oferentów 

– jeden z nich został wykluczony z powodu niespełnienia warunków. Należy zaznaczyć, że 

kontrakt ma wynosić 120 mln zł plus infrastruktura pasywna. Województwo będzie musiało 

pełnić nad tym majątkiem nadzór właścicielski. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości. 

 

Ad. 6.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił projekt planu pracy Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą na I półrocze 2015r. Poprosił 

o zgłaszanie uwag.  

 

Radny Bogdan Latosiński zaproponował o włączenie do planu informacji na temat 

przygotowań do wdrożenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego najpóźniej na marzec 2015r.  

 

Komisja przychyliła się do prośby radnego. 

 

Radny Henryk Milcarz poprosił o poprawki stylistyczne w nazewnictwie jednego z tematów 

w planie pracy. 

 

Więcej uwag nie było.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na I półrocze 2015r. (plan stanowi załącznik nr 10 

do protokołu) 
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Ad. 7.  

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Kancelaria Sejmiku dbając o dobry wizerunek 

radnych, zamówiła usługę wykonania zdjęć, z której radni mogą skorzystać po zakończeniu 

posiedzenia Komisji. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13.30. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

     Grzegorz Gałuszka 

 

 
 

Protokół sporządził: 

Michał Wójcik 


